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April 2017

Osterkerze 2017 - gestaltet von Doris Schnetzer

Foto: Daniele Spiegl



Gottesdienste im April

Téagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Dins um 18.00 Uhr - auRer Samstag und wenn Abendmesse

Tag

Sa

So
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Di
Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo
Di
Mi

Do

Fr

Sa

SO

Mo

Di

Do

Fr
Sa

So

Mo

Di

Datum

01.04.

02.04.

03.04.
04.04.
05.04.
06.04.

07.04.

08.04.

09.04.

10.04.
11.04.
12.04.

13.04.

14.04.

15.04.

16.04.

17.04.

18.04.

19.04.

20.04.

21.04.
22.04.

23.04.

24.04.

25.04.

Anmerkungen

Jahrtagsmesse
DreiRigster f. Walter Amann

HI. Messe
HI. Messe

Anbetung bis 19:00

Schiilermesse

Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse
Segnung der Palmen
BuRfeier

HI. Messe
HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 16:00
Feier des letzten Abendmahls
anschl. Anbetung bis 20:15

Anbetung bis 10:00

m. Beichtgelegenheit
(Aushilfe)

Feier vom Leiden u. Sterben
Christi

Feier der HI. Osternacht

Festgottesdienst

Pfarrmesse

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

HI. Messe

Pfarrmesse

HI . Messe

HI. Messe

Schnifis

08:45

08:00
19:00

18:00

09:00

17:00
08:45

19:00
08:00
19:00

15:15
19:00

09:00

15:00

20:30

10:00

08:45

19:00

09:00

08:45

08:00

19:00

Diins
Diinserberg

17:00
08:00

10:15

08:00
08:00

19:00

08:00
10:15

08:00

16:15
19:00

15:00

19:00

16:30

17:00
20:30

10:15

10:15

08:00

08:00
18:00

Anmerkungen

Beichtgelegenheit bis 17:30
HI. Messe Kapelle St.Wolfgang

Jahrtagsmesse
JT flir Michael Gohm

Schiilermesse

HI. Messe

Herz-Jesu-Messe

HI. Messe Kapelle St.Benedikt

Pfarrmesse
Segnung der Palmen

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17:00
Feier des letzten Abendmahls
Anschl. Anbetung bis 20:15

Kinderkreuzweg
(Passionsspiel)

Feier vom Leiden und Sterben
Christi

Beichtgelegenheit bis 17:00

Osterl. Speisensegnung
Feier der Hl. Osternacht

Festgottesdienst

Familien - und Jahrtagsmesse

Schiilermesse

HI. Messe
Anbetung bis 19:00

Keine HI. Messe

Pfarrmesse

Fest / Opfer / Jahrtage

5. Fastensonntag

in S JT fiir Georg u. Edith Malin,
Barbara Loacker u. Angehdrige,
Renate, Hilda u. Josef Gugele

HI. Isidor

HI. Vinzenz Ferrer

Herz-Jesu-Freitag
HI. Johannes Bapt.de la Salle
JT f. Irene Schregenberger u.
Johanna Halbwirth

Palmsonntag
Opfer in allen GD f. Christen u.
HI. Stitten im HI. Land

Griindonnerstag
Abendmabhlfeier mit den Erstkom-
munikanten (in Schnifis)

Karfreitag
Fast- u. Abstinenztag

Karsamstag
Tag der Grabesruhe

Hochfest der Auferstehung
Opfer f. die Kirchensanierung

Ostermontag
JT fiir Erna Hartmann

Firmlinge in Einsiedeln

So. der géttlichen Barmherzigkeit
JT flr August u. Andreas
Schallerbauer und Angehérige

HI. Fidelis von Sigmaringen

Beginn Wettersegen
HI. Markus



Mi

Do

Fr

Sa

So

26.04.

27.04.

28.04.

29.04.

30.04.

HI. Messe 09:00

08:00 Schillermesse Jahrestag der Domkirchweihe

08:00 HI. Messe HI. Petrus Kanisius

HI. Peter Chanel, HI. Ludwig Maria
Grignion de Montfort

Beichtgelegenheit bis 17:30 17:00
HI. Messe 08:00 19:00 Vorabendmesse HI. Katharina von Siena

Feier der
HI. Erstkommunion

10:00

Dazu sind Sie eingeladen

Segnung
der Palmen

Kinderkreuzweg / Passionsspiel

Osterliche

Speisensegnung

Feier der

HI. Osternacht

Gebetskreis

Feier der

Vorbereitung auf Ostern

HRA M

HIl. Erstkommunion

In den Gottesdiensten am Sonntag den 09.04. werden Ihre mitgebrachten

Palmen gesegnet. Bei schonem Wetter findet die Segnung jeweils vor dem Gottes-
dienst am Kirchplatz statt. Wir ziehen anschl. gemeinsam in die Kirche ein. Kleine
Palmen und Palmaste liegen ebenfalls fiir Sie am Kirchplatz bereit.

Karfreitag um 15.00 in Diins
Kinder der VS Dins spielen den Passionsweg. Eingeladen sind besonders die Kin-
der (auch von Schnifis/Dunserberg) und ihre Familien!

Karsamstag um 17.00 Uhr in Diins
Die mitgebrachten Speisen (Osterbrot, Eier, Wein, Krauter, Salz, Kren, Fleisch) wer-
den gesegnet. Herzliche Einladung!

Karsamstag, 15.04. um 20.30 Uhr in Schnifis u. Diins
Wir treffen uns jeweils auf dem Kirchplatz beim Osterfeuer und ziehen dann gemein-
sam in die Kirche ein, um die Auferstehung unseres Herrn zu feiern.

Am Dienstag den 18.04. im Pfarrheim Schnifis im Anschluss an die Abendmesse
um ca. 19.35 Uhr.

Sonntag, 30.04. um 10.00 Uhr in Schnifis

Fabian Amann, Heiko Amann, Anouk Duelli, Rosa Gantner, Marina Geiger, Torge
Quenzel, Jakob Schnetzer und Christopher Tragner dirfen heuer das grofie Fest
der HI. Erstkommunion feiern.

Wir treffen uns um 09.45 Uhr auf dem Schulplatz und ziehen dann gemeinsam mit
der Gemeindemusik zur Kirche. Das Schulchdérle unter der Leitung von Marlene
Juen wird den Gottesdienst wie immer mit tollen Liedern und viel Begeisterung ge-
stalten.

Anschlieend sind alle zur Agape auf dem Kirchplatz herzlich eingeladen!

Fotos der Erstkommunikanten erscheinen im nachsten Pfarrblatt.

BuRfeier am Palmsonntag, 09.04. um 19:00 Uhr in Schnifis

Zu dieser Bulfeier als Vorbereitung auf das heilige Osterfest sind alle herzlich eingeladen. Wer personlich eine Beichte
ablegen mdchte, kann dies zu den angefiihrten Beichtzeiten bei der Aushilfe tun bzw. einen Termin mit Pater Niklaus ver-
einbaren.

Anbetungsstunden:

Am Griindonnerstag nach der Abendmahlfeier in Schnifis und Diins jeweils bis 20.15 Uhr.
Am Karfreitag in Schnifis in der Kirche von 09.00 Uhr bis 10.00 Uhr
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Getauft wurde am 26-03- in Schnifis

[ i
}ﬁ Lina

B
P~ eUANY
=g

Die Eltern:

Mario und Jasmin Schuler

Schnifis

Seniorenerholungswochen

Wir wiinschen der Tauffamilie Gottes Segen!

Unter dem Motto ,Leben ist jetzt!* gibt es die Mdglichkeit zwischen drei verschiedenen Turnusse zu wahlen: in Eriskirch
am Bodenseeg, in St. Gallenkirch und in Krumbach. Wanderungen und Ausfliige in der herrlichen Bergkulisse des Bregen-
zerwaldes oder Montafons oder im Naturschutzgebiet Eriskirch am Bodensee sind Kraftquellen fiir Kérper und Seele. Aber
auch Menschen, die in ihrer Bewegungsfreiheit eingeschrankt sind, sind herzlich willkommen, denn im Vordergrund steht
das Gemeinschaftserlebnis. Das Programm ist vielfaltig und bietet fiir jeden etwas: von kreativen Aktivitaten iber Singen
und Musizieren bis zu gemeinsamen Spielen und Gedéachtnistraining und Impulse fir das spirituelle und praktische Leben.

Anmeldungen nimmt Gertrud Hefel unter Tel. 0676/88420 4018 (Montag und Donnerstag, 8.30 bis 11.30 Uhr, E-Mail: ger-
trud.hefel@caritas.at) entgegen. Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl bitten wir um rasche Anmeldung.

Seniorenerholungswochen 2017 — ,Leben ist jetzt!”

Turnus 1: Eriskrich am Bodensee, Erholungshaus St. Theresienheim, 26. Mai bis 2. Juni
Turnus 2: St. Gallenkirch: Erholungsheim Mariahilf, 10. Juni bis 17. Juni
Turnus 3: Krumbach: Kur- und Gesundheitshotel Bad Rossbad, 24. Juni bis 1. Juli

Der Schauspieler steht
betrunken auf der Biihne
und hat Schwierigkeiten
mit dem Text. Die Souff-
leuse versucht ihm
schon eine Zeit lang wei-
terzuhelfen. Da zischt er
ihr zu:“ Keine Einzelhei-
ten jetzt - welches Stlick
spielen wir?*

Das nichste Pfarrblatt

fir die Zeitvom 01. - 31.05.2016
erscheint Ende April
Redaktionsschluss: 17.04.2017

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505
Email: pfarramt.schnifis@utanet.at
www.schnifisat - Aktuell

Ehejubildumsmesse

Sie sind 10, 15, 20, 25 ..... Jahre kirchlich mit-
einander verheiratet und méchten gerne einen
Dankgottesdienst feiern? Dann sind Sie herz-
lich eingeladen, sich zur Mitfeier bei der Eheju-
bilaumsmesse im Pfarramt anzumelden.

Termin: Sonntag, 14.05. um 10.15
Uhr in Dins
Anmeldung: bis 07. Mai 2017
Taufsonntage
06. Mai
Dins | 14.05./ 05.06./ 09.07.
07. Mai
Schni- | 28.05./ 25.06./ 20.08. 14.05.
fis
Beginn der Tauffeier: jeweils 27.05.
14.30 Uhr

Diézesanwall-
fahrt Einsiedeln

Am Samstag, 06.05. findet
wieder die jahrliche Didze-
sanwallfahrt nach Einsiedeln
statt.

Informationen und Anmel-
dedetails erhalten sie zeit-
gerecht in den Schriften-
stédnden der Pfarrkirchen.
Herzliche Einladung!

Termine zum Vormerken

Ganzta- Didzesanwallfahrt
gig nach Einsiedeln

10:15 Erstkommunion in
Dins

10:15 | Ehejubildums-
messe in Dins

16:00 | Firmung in
Schnifis



